
 

Molitve iz poruka trojice anđela 
 

Upute za voditelje 

 

Dobro došli! Pomolimo se zajedno! 

Pozivamo vas da se pridružite Božjem narodu diljem svijeta u slavljenju Boga za Dan molitve. Bez obzira na 

sve probleme, naš je Bog veći od njih! 

U godini prepunoj gubitaka i žalosti, Bog nam nudi nadu iznad svih očekivanja: “Dakle: pristupajmo s 

pouzdanjem k prijestolju milosti da primimo milosrđe i nađemo milost za pravodobnu pomoć!” (Hebrejima 

4,16) 

U svijetu trajne nesigurnosti, On nam obećava odgovore: “Zazovi me, i odazvat ću ti se i objavit ću ti velike i 

nedokučive tajne o kojima ništa ne znaš.” (Jeremija 33,3) 

Vjernicima koji se kaju zbog prošlosti, ili se plaše budućnosti, Bog upućuje otvoreni poziv: “Dođite k meni 

svi koji ste umorni i opterećeni, i ja ću vas okrijepiti.” (Matej 11,28) 

Niti jedna molitva ne izmiče pozornosti našeg nebeskog Oca punog ljubavi, koji željno čeka da izlije 

blagoslove kad Ga Njegov narod zamoli. Molimo vas da nam se pridružite okupljanjem članova vaše mjesne 

crkve, prijatelja i susjeda kako bismo tražili Božju mudrost i pozvali se na Njegova bezbrojna obećanja! 

 

 

Naša tema za 2022. godinu:  

Molitve iz poruka trojice anđela 

 

Ove ćemo godine naše smjernice za Dan molitve usredotočiti na molitve izrečene riječima iz poruka trojice 

anđela, koje nalazimo u Otkrivenju 14,6-12. Molitva izrečena riječima iz Svetog pisma bogata je sadržajem 

te dopušta Bogu da govori izravno kroz svoju Riječ. 

Vjerojatno već znate da poruke trojice anđela čine životno važni dio adventističkog identiteta. Možda ste 

zapamtili ove retke, no ipak, iznenađujući broj adventista ne može objasniti zašto su te poruke važne. Kako 

se tri anđela uklapaju u cjelokupnu sliku spasenja? Što kažu o Božjoj ljubavi? Kako utječu na moj život i 

kako ih mogu podijeliti sa svijetom? 

Iako upute za Dan molitve nisu zamišljene kao teološko proučavanje, ipak se nadamo da će vas navesti na 

molitvu sa svrhom i traženje dubljeg razumijevanja Božjih dragocjenih konačnih poruka svijetu. 

 

Svi su pozvani, i stari i mladi 

Možda ćete primijetiti promjenu u odnosu na prethodne godine: ove su aktivnosti osmišljene posebno za 

međugeneracijske skupine. Na zajedničku molitvu želimo potaknuti sve — djecu i roditelje, tinejdžere i 

umirovljenike, samce i parove, cjeloživotne kršćane i znatiželjne tragače. 

Molimo vas da gradivo prilagodite vašoj skupini. 

Mnoge će molitvene aktivnosti imati snažnije značenje ako su prisutna djeca i mladi. Svakako ih pozovite da 

podijele svoju radost i darovitost tijekom Dana molitve. 

 

Prijedlozi za voditelje Dana molitve 

• Prva subota svakog tromjesečja određena je kao Dan molitve. Ovo gradivo može isto tako biti prilagođeno 

za druge molitvene događaje, ili čak za sastanke skupina mladih. 

• Ovogodišnje aktivnosti na Dan molitve namijenjene su pripadnicima svih naraštaja koji zajedno mole. 

Namjerno pozivajte ljude svih dobnih skupina. Za pomoć u vođenju aktivnosti zamolite djecu, mlade, bake i 

djedove, samce i sve ostale. 



• Ako želite, započnite molitvene sastanke skupnim pjevanjem ili glazbom prilagođenom vašoj zajednici i 

kulturi. Budući da je ovogodišnji Dan molitve namijenjen moliteljima različitih dobnih skupina, razmislite o 

uključivanju omiljenih pjesama za sve uzraste. Zamolite mlade ljude ili obitelji za pomoć pri odabiru i 

vođenju glazbe. 

 

• Potaknite sudionike na kratke molitve, kako bi se svi mogli uključiti. 

• Ove upute za Dan molitve uključuju predložene aktivnosti za pet okupljanja: 

Prvo okupljanje: Petak ujutro, jutarnje bogoslužje u crkvi, ili sastanak mladih, ili neki drugi događaj. 

Drugo okupljanje: Obiteljsko bogoslužje u petak uvečer. (Obitelji dolaze u svim oblicima i veličinama. Ako 

ste malena obitelj, razmislite o tome da pozovete prijatelje ili susjede u svoj dom, ili da se okupite na 

otvorenom.) 

Treće okupljanje: Osobno bogoslužje u subotu ujutro. (Sačuvajte ovo vrijeme da biste bili sami s Isusom. 

Ako imate malu djecu, uživajte u zajedničkim aktivnostima.) 

Četvrto okupljanje: Subotnje jutarnje bogoslužje u crkvi. 

Peto okupljanje: Subota poslijepodne, molitveno bogoslužje u crkvi ili na nekom drugom mjestu. 

• Po izboru: možda ćete željeti održati produženi molitveni sastanak za odrasle i tinejdžere nakon petog 

okupljanja, tijekom subotnjeg poslijepodneva. Neke prijedloge aktivnosti možete vidjeti u Uputama za 

zajedničku molitvu. 

 

Upute za najosnovnije planiranje 

• Razgovarajte unaprijed sa svojim pastorom i crkvenim odborom te na kalendaru na oglasnoj ploči označite 

prvu subotu svakog tromjesečja kao Dan molitve. 

• Nekoliko tjedana unaprijed najavite molitvene aktivnosti tijekom obavijesti u crkvi, ili u crkvenom biltenu. 

Neka prisutni znaju da su ovogodišnje aktivnosti osmišljene za više dobnih skupina. 

• Potaknite članove crkve da pozovu svoje prijatelje na pridruživanje aktivnostima tijekom Dana molitve. 

Božje poruke ljubavi namijenjene su svima! 

• Otisnite molitveno gradivo i podijelite ga u crkvi nekoliko tjedana unaprijed. Priručnik možete podijeliti 

svima koji ga još nisu dobili i tijekom Dana molitve. 

• Ispišite na papir plan aktivnosti za svih pet okupljanja. Odredite voditelja za svako okupljanje. 

• Popišite aktivnosti za drugo i treće okupljanje i podijelite sudionicima Dana molitve tjedan ili dva 

unaprijed. Iskoristite crkveni bilten ili vrijeme za obavijesti kako biste ukratko opisali bogoslužje u petak 

uvečer (drugo okupljanje) te vrijeme osobne pobožnosti u subotu ujutro (treće okupljanje). Potaknite članove 

svih dobnih skupina da se pridruže. Ako ste u mogućnosti, pošaljite elektroničke podsjetnike. 

• Ispišite Upute za zajedničku molitvu te imenujte voditelja, ako namjeravate održati duži molitveni sastanak 

nakon skupnih aktivnosti u subotu poslijepodne. 

• Voditelji okupljanja trebaju pročitati popis aktivnosti, prikupiti sve što je potrebno, pronaći dodatne 

volontere ili glazbene voditelje za slučaj potrebe, te moliti Svetog Duha za vodstvo. 

• Ispišite po potrebi i ostalo gradivo za Dan molitve: riječ dobrodošlice i prijedloge za planiranje (za 

voditelje); molitvena obećanja (neobvezno gradivo za sudionike). 

 

Dodatni izvori 

• Internetska stranica: Revival and Reformation, provjerite raznovrsne prijedloge za molitvenu službu pod 

naslovom Prayer (Molitva). Možete potražiti i ostala štiva na engleskom jeziku za Dan molitve 2022. godine, 

te od prethodnih godina, na mrežnoj stranici: https://www.revivalandreformation.org/resources/all/prayer-

and-fasting-days. 

• Molimo za kišu — knjižica koju možete preuzeti puna je nadahnjujućih navoda i smjernica za vođenje 

zajedničke molitve:  https://www.revivalandreformation.org/resources/all/praying-for-rain (prijevod knjižice 

Molimo za kišu na hrvatskom jeziku dostupan je na mrežnoj stranici adventisti.hr). 

https://www.revivalandreformation.org/resources/all/praying-for-rain


• Iskusite Boga kroz molitvu i hvalu. Ovaj paket, koji možete preuzeti na engleskom jeziku, uključuje izvrsna 

gradiva za osobnu i skupnu molitvu. Možete ispisati pojedinačne teme ili cjelokupno gradivo koje se nalazi 

na stranici: https://www.revivalandreformation.org/prayer/experiencinggod. 

• ThreeAngels.info. Ako želite saznati više o Božjim porukama ljubavi za posljednje vrijeme, Adventistička 

crkva ima novu stranicu ispunjenu člancima, video-sadržajima, knjigama i ostalim gradivom: 

https://www.threeangels.info. 

 

Ako nije drukčije naznačeno, svi biblijski navodi u ovom gradivu su iz Zagrebačke Biblije nakladnika 

Kršćanska sadašnjost. 

 

Gradivo za Dan molitve za crkvenu, skupnu i individualnu upotrebu priprema Odjel za propovjedničku 

službu Generalne konferencije adventista sedmog dana u suradnji s Odborom za preporod i obnovu. 

 

Glavni suradnik je pastor Don MacLafferty. Saznajte više o njegovoj službi i pronađite knjige i gradiva koje 

možete preuzeti na stranici: https://indiscipleship.org. 

 

Pridružite nam se tijekom Dana molitve 2022. godine! 

 

Pozvani ste pridružiti se vjernicima diljem svijeta na posebnom Danu molitve prve subote svakog 

tromjesečja. 

• Ove godine molimo riječima iz poruke trojice anđela iz Otkrivenja 14. 

• Ako vaša crkva svakog tromjesečja već obilježava Dan molitve, svakako planirajte biti prisutni, a pozovite i 

svoje prijatelje. Razgovarajte sa svojim pastorom, ili crkvenim odborom, o sudjelovanju na Danu molitve. 

Možete sudjelovati kao obitelj, u maloj skupini ili sami. 

• Pronađite gradivo za Dan molitve, i druga gradiva, na web stranici: Revival and Reformation: 

https://www.revivalandreformation.org. 

• Ove molitvene aktivnosti osmišljene su posebno za višegeneracijske skupine. Na zajedničku molitvu želimo 

potaknuti sve: djecu i roditelje, tinejdžere i umirovljenike, samce i parove, cjeloživotne kršćane i znatiželjne 

tragatelje. Ako nikada prije niste bili na molitvenim sastancima, ovo je prilika za vas! 

Koliko god veliki izazovi bili, naš Bog je veći! U godini ispunjenoj gubicima i tugom, On nam nudi nadu 

iznad svih očekivanja: “Dakle: pristupajmo s pouzdanjem k prijestolju milosti da primimo milosrđe i nađemo 

milost za pravodobnu pomoć.” (Hebrejima 4,16) Molimo se zajedno ove godine! 

 

Zašto moliti riječima iz poruka trojice anđela? 

Možda ste naučili napamet tri anđeoske poruke iz Otkrivenja 14,6-12. Ovo su posljednje Božje poruke 

ljubavi ovom svijetu; pa ipak, iznenađujući broj kršćana ne može objasniti zašto su ovi redci važni. 

• Kako se poruke trojice anđela uklapaju u cjelokupnu sliku spasenja?  

• Što te poruke govore o Božjoj ljubavi?  

• Kako utječu na moj život i kako ih mogu podijeliti sa svijetom?  

Molitva izgovorena riječima Svetog pisma daje našem moljenju sadržaj i dopušta Bogu da izravno govori 

kroz svoju Riječ. Nadamo se da će vas Dan molitve svakog tromjesečja tijekom 2022. godine navesti da 

molite sa svrhom, i nadahnuti vas na dublje proučavanje Njegovih dragocjenih proročkih poruka. 

 

Dakle, što poruke zapravo govore? 

Prvo pročitajte Otkrivenje 14,6-12 iz Biblije. Možda ćete u početku biti zbunjeni, jer će slojevi značenja biti 

skriveni ispod površine. Kako doprijeti do pravog značenja? Započnite tako da uz molitvu proučavate cijelu 

Bibliju, jer ona sadrži sve što vam je potrebno za razumijevanje knjige Otkrivenja. Zamolite svojeg pastora 

https://www.threeangels.info/


da održi seminar iz knjige Otkrivenja, ili preporučite za proučavanje dobre knjige, one koje omogućuju da 

Biblija sama sebe tumači.  

 

Za početak vam predlažemo iznimno pojednostavljen sažetak:  

Prvi anđeo: Štovanje Isusa kao našeg Spasitelja i Stvoritelja u ovo vrijeme Suda.  

Drugi anđeo: Slijedite Isusa kroz Njegovu pisanu Riječ i ne dajte se zavesti.  

Treći anđeo: Imate izbor — slijediti Krista, ili Sotonu. Vjerujte u Krista kao svoju pravednost!  

 

 

Molite riječima iz poruke prvog anđela — prvo okupljanje 

Vrijeme: Petak ujutro, jutarnje bogoslužje, ili sastanak mladih, ili neka druga prigoda.  

Tema: Molite neprolaznu Radosnu vijest Isusa Krista kao besplatni dar poslan od Boga. 

Po izboru: Započnite ili završite pjevanjem pjesme o Božjem spasenju. 

 

Povežite 

• Oblikujte skupine od tri osobe.  

• Razmislite o nekoj uzbudljivoj vijesti. Bez upotrebe riječi, radite zajedno sa svojim timom i “odglumite” 

ovu vijest. Provjerite mogu li drugi pogoditi vašu “dobru vijest”.  

• Voditelj: Objasnite da Isus ima neke sjajne vijesti za nas u poruci prvog anđela iz Otkrivenja 14,6.7. 

  

Otkrijte 

• Zajedno pročitajte Otkrivenje 14,6.  

• Pitajte: Koja je značajna vijest koju Bog želi podijeliti s ljudima u cijelom svijetu?  

• To je “neprolazna Radosna vijest” ili “vječno Evanđelje”. Ovo Isusovo Evanđelje, ili “Dobra vijest”, nalazi 

se u Ivanu 3,16. Pročitajte zajedno taj redak (ili zamolite neko dijete da ga izgovori).  

• Vjerujte u Isusa svim srcem i znajte da imate vječni život s Njim! 

 • To je prvo što treba znati o poruci prvog anđela: to je “Dobra vijest”! 

 

Molite 

• Voditelj: Podsjetite slušatelje da je Bog poslao Isusa na Zemlju jer nas voli! 

• Zamolite svaku osobu da nacrta crtež kojim će prikazati što za njega ili nju znači vječnost s Isusom 

(odvojite za to četiri minute).  

• Ponovno se podijelite u male skupine i zajedno promotrite načinjene crteže.  

• Molite u malim skupinama molitve zahvalnosti što je Bog poslao Isusa za vas i što vam obećava vječni 

život.  

• U svojoj maloj skupini odaberite jedan ili više biblijskih odlomaka koji izražavaju zahvalnost Bogu za dar 

spasenja. Odaberite neki od predloženih odlomaka, ili pronađite svoje omiljene retke: Izlazak 15,2; Psalam 

103,1-5; Psalam 118,19-24; Hebrejima 12,28; 2. Korinćanima 9,15; Rimljanima 7,25.  

• Molite se u svojoj skupini riječima iz ovih redaka. Neka vaše molitve budu kratke. Molitva od jedne 

rečenice je izvrsna, bilo da se molite s mladima ili starijima. Primjeri iz Izlaska 15,2: “Hvala Ti, Bože, što si 

moja Snaga. Oče, hvala Ti što si moja Pjesma i moj Spas.” 

• Ako je prikladno za vašu dobnu skupinu, odvojite vrijeme za dulju molitvu. Pogledajte “Upute za 

zajedničku molitvu” koje su uključene u gradivo za Dan molitve.  

 

Provedite u život 

• Upotrijebite sva dostupna umjetnička sredstva kako biste načinili sliku koja prikazuje na koji način Isusova 

neprolazna Radosna vijest čini nešto veliko u vašem svakodnevnom životu. Pokažite nekome sliku, ili je 

prikažite na zidu učionice. 



  

 

Molite riječima iz poruke prvog anđela — drugo okupljanje 

Vrijeme: Petak uvečer, obiteljsko bogoslužje ili bogoslužje s prijateljima u kući ili na otvorenom.  

Tema: Molite da se Isusova Radosna vijest propovijeda svakom narodu, plemenu i jeziku, svim ljudima.  

Po izboru: Započnite ili završite pjevanjem pjesama o svjedočenju ili pokazivanju Božje ljubavi. 

 

Povežite 

 • Svi sudionici: Zamislite da svakoj osobi na svijetu možete dati jedan predmet. Odaberite nešto što vi imate, 

a što biste željeli da svi imaju. Odvojite tri minute kako biste pronašli i donijeli jedan predmet koji najviše 

želite da svatko na ovom svijetu ima. (Ili načinite crtež tog predmeta, ako trenutno nije dostupan.)  

• Kad se svi vrate, pozovite svaku osobu da pokaže svoj odabrani predmet i kaže zašto ga je odabrala. Na koji 

način bi to promijenilo živote ljudi? 

• Voditelj: Objasnite kako Isus ima dar koji želi da svi imaju. To je besplatni dar spasenja i vječnog života. 

Ako su prisutna mala djeca, ukratko objasnite što je spasenje i zašto nam je potrebno. 

 

Otkrijte 

• Zajedno pročitajte Otkrivenje 14,6. Razgovarajte o tome kako Božja Radosna vijest nije samo za nas, nego 

za svakog čovjeka na ovom svijetu. Koliko ljudi živi na Zemlji? Koliko je država na svijetu? Koliko ima 

različitih jezika? Nabrojite neke primjere naroda, plemena i jezika koji su uključeni u Božje čudo ljubavi.  

 

Molite 

• Hvala Bogu što je dar spasenja učinio besplatnim za svakoga na ovoj Zemlji.  

• Zamolite Boga za pomoć vama, vašoj obitelji i vašoj crkvi, kako biste znali na koji način objaviti vječno 

Evanđelje ljudima koji su oko vas. 

• Pronađite jedan ili više biblijskih odlomaka o tome kako možete drugima pokazati Božju ljubav. Odaberite 

neki od ovih biblijskih redaka ili pronađite svoje omiljene riječi: Jeremija 1,7.8; Matej 4,19; Matej 5,16; 

Matej 28,19.20; Djela 1,8; Rimljanima 1,16; 2. Timoteju 1,7-12; 2. Timoteju 4,2.  

• Zajedno molite riječima iz tih odlomaka.  

Primjer: “Hvala Ti, Bože, što u Djelima 1 obećavaš da ćeš poslati Svetoga Duha kako bi nam pomogao 

pokazati Tvoju ljubav. Ne možemo to učiniti sami. Hvala Ti što ideš s nama do nakraj svijeta!” 

• Ako je prikladno za vašu dobnu skupinu, odvojite vrijeme za dulju molitvu. Pogledajte u “Uputama za 

zajedničku molitvu”, koje su uključene u gradivo za Dan molitve. 

 

Provedite u život 

• Molite i tražite od Boga mudrost, te nakon toga načinite popis osoba koje poznajete, a koje možda nemaju 

dar spasenja.  

Molite Boga da pripremi svaku osobu za ono što ćete govoriti. Zamolite Boga da vam pokaže nešto što ovaj 

tjedan možete učiniti ili reći kako biste nekome pomogli bolje upoznati Boga. Zatim napravite plan i 

provedite ga u djelo! 

 

  

Molite riječima iz poruke prvog anđela — treće okupljanje 

Vrijeme: Subota ujutro, tijekom osobne/obiteljske pobožnosti. 

Tema: Molite riječima poruke “Bojte se Boga i zahvalite mu”. 

Po izboru: Započnite ili završite pjevanjem pjesme o štovanju ili davanju slave Bogu. 

 

Povežite 



• Pitajte: Što je na ovom svijetu toliko nevjerojatno da u vama pobuđuje strahopoštovanje i čuđenje?  

• “Bojati se Boga” znači živjeti diveći se Njemu i odajući Mu slavu. 

• Molite Svetoga Duha da pripremi naša srca za razumijevanje Božje riječi. 

 

Otkrijte 

 • Pročitajte Otkrivenje 14,7.  

 

Molite 

• Recite Bogu što u vama pobuđuje strahopoštovanje prema Njemu. Budite određeni.  

Primjeri: Zvuk grmljavine tijekom ljetnih oluja, prvi novorođenčetov osmijeh, način na koji mi je noga tako 

brzo zacijelila nakon što je bila slomljena. 

• Po izboru: Molite se riječima iz Psalama obožavanja. Možete upotrijebiti: Psalam 8; Psalam 100; Psalam 

103; Psalam 136; Psalam 148.  

 

Provedite u život 

• Prvi anđeo kaže: “Zahvalite mu [Bogu]!” Kleknite i dajte slavu Isusu kao svojem Stvoritelju.  

• Bog nam je dao posebno vrijeme za obožavanje Isusa kao Stvoritelja: od zalaska sunca u petak do zalaska 

sunca u subotu. Odlučite se za jedan ili dva načina na koji Ga ove subote možete proslavljati kao Stvoritelja. 

Hvala Isusu što je stvorio tjedni dar vremena! 

 

  

Molite riječima iz poruke prvog anđela — četvrto okupljanje 

Vrijeme: Subotnje jutarnje bogoslužje. 

Tema: Molite riječima poruke: “Jer je došao čas njegova suda.” 

Prijedlozi za planiranje: Priredite crkveno bogoslužje sa svojim pastorom ili starješinama. Uključite bitne 

stavke iz uobičajenog redoslijeda službe, poput riječi dobrodošlice, zatim uvodne molitve i darivanja. 

Razmislite o izostavljanju glazbenih točaka kako biste potaknuli prisutne na sudjelovanje u zajedničkom 

pjevanju (odaberite pjesme o obožavanju i proslavljanju Boga, koje djeca i mladi mogu razumjeti i u njima 

uživati). Možda ćete htjeti pojednostaviti druge dijelove bogoslužja kako bi najveći naglasak bio na molitvi. 

Imajte na umu da u to bogoslužje treba biti uključeno čitanje Svetog pisma, nekoliko pjesama i aktivnost za 

djecu. Prije Dana molitve pripremite gradivo koje navodi biblijske retke za molitvu (pogledajte u odjeljku 

koji slijedi, pod naslovom “Molite”) ili isplanirajte zapisati ih na ploču, projicirati na zid ili platno. Molite za 

način na koji ovaj program možete učiniti posebnim te kako u bogoslužje uključiti sve uzraste. Također, ne 

zaboravite pozvati sve prisutne na poslijepodnevni molitveni program i ohrabriti ih da dovedu svoje 

prijatelje. 

 

Povežite  

• Pozovite sve da se podijele u skupine od po dvoje ili troje. Unaprijed odaberite pomoćnike koji će se 

pridružiti osobama koje sjede same kako bi svi imali svoju skupinu.  

• Zamolite sudionike u skupinama za razgovor o sljedećem: Želite li biti sudac koji odlučuje je li netko kriv 

ili nevin, ili biti onaj koji stoji pred sucem i čeka da bude proglašen krivim ili nevinim? Zašto? 

• Zamolite skupine da se mole za Svetoga Duha, koji će pripremiti svako srce za pisanu Riječ.  

• Tiho počnite pjevati pjesmu o daru Svetoga Duha. Pozovite sve da vam se pridruže.  

 

Otkrijte 

• Pozovite troje djece pred crkvu, a svako od njih neka izađe s jednim roditeljem ili pomoćnikom. 

• Svakom timu dijete/roditelj dajte karticu s nazivom biblijskog događaja, primjerice:  

— Isus hoda u vatri s tri hebrejska mladića (Danijel 3,19-28)  



— Isus smiruje oluju (Marko 4,35-41) 

— Isus podiže Lazara iz mrtvih (Ivan 11,38-45)  

• Zamolite svaki tim da u trideset sekundi ispriča biblijski događaj naveden na njihovoj kartici, bez korištenja 

ostalih imena, osim Isusovog. 

• Kad završe, zamolite crkvenu zajednicu da pogodi o kojem je događaju riječ.  

Primjer događaja:  

Tri prijatelja ostala su stajati, kad su tisuće pokleknule.  

Odbili su obožavati bilo koga osim Boga.  

Bačeni su u plamen.  

Svi su mislili da je njihov Bog izgubio bitku.  

Odjednom je gomila ugledala kako Netko hoda u plamenu s trojicom prijatelja.  

Onaj koji je hodao s njima bio je Isus. 

Nikada ih nije napustio! 

  

• Neka mlada osoba pročita Otkrivenje 14,7.  

• Vodite crkvu u pjevanju pjesme o tome kako je Bog velik i dostojan divljenja.  

• Neka voditelj molitve, ili mlada osoba, ukratko objasni:  

Moramo se Bogu diviti u strahopoštovanju upravo sada! Isus Krist, Bog Sin, uvijek je stajao uz svoj narod — 

u sva vremena. Isus je stajao uz Šadraka, Mešaka i Abed Nega. Ustao je u čamcu kako bi smirio pobješnjelo 

more zbog svojih učenika. Stao je pred mrtvaca Lazara i pozvao ga da oživi, ustane i ponovno diše. A 

najbolje od svega, Isus sada stoji i zastupa upravo nas u ovo vrijeme Suda!  

 

Svjedočite  

• Zamolite sve da se ponovno pridruže svojim skupinama od dvoje ili troje. Neka svaka skupina potraži 

događaje u Bibliji, u kojima je Bog ustao i zauzeo se za svoj narod.  

• Pozovite i mlade i stare da u vremenu od trideset sekundi podijele primjere koje su izabrali. 

Primjeri 

Kraljica Estera: Bog je spasio svoj narod od smrti.  

Daniel: Bog je stajao s Danielom pred lavovima.  

  

Molite 

• Molite u skupinama od po dvoje ili troje.  

• Dajte svakoj skupini popis sljedećih biblijskih obećanja o Sudu (ili ih napišite, ili prikažite tako da svi 

vide). Molite za svako obećanje, zahvaljujući Bogu i govoreći Mu što to za vas znači. 

“Dakle: pristupajmo s pouzdanjem k prijestolju milosti da primimo milosrđe i nađemo milost za pravodobnu 

pomoć.” (Hebrejima 4,16)  

“… Da može zauvijek spašavati one koji po njemu dolaze k Bogu, jer uvijek živi da posreduje za njih.” 

(Hebrejima 7,25) 

“Krist, naime nije ušao u Svetinju nad svetinjama napravljenu rukom, koja je samo slika prave, nego u samo 

nebo, da posreduje za nas pred licem Božjim.” (Hebrejima 9,24)  

“… Ako je Bog za nas, tko će biti protiv nas? … Tko će podići tužbu protiv izabranika Božjih? Bog koji ih 

opravdava?” (Rimljanima 8,31.33) 

• Primjer kako se moliti riječima iz Svetog pisma:  

“Gospodine, ponekad se bojimo doći k Tebi. Hvala Ti što si nas u Hebrejima 4,16 pozvao da pristupimo 

Tvome prijestolju milosti. Zahvaljujemo Ti na milosti koju nam daješ kad nam je najpotrebnija.” 

  

Provedite u život  

• Voditelj: Zamolite prisutne da pognu glave i tiho mole:  



“Gospodine, kako želiš da živim u ovom vremenu konačnog Suda? Koje promjene tražiš od mene? S kojom 

osobom u mojem životu želiš da podijelim Radosnu vijest? 

• Razgovarajte o sljedećim pitanjima u svojim malim skupinama od dvoje ili troje: S kime biste mogli, po 

Božjem nadahnuću, ovaj tjedan podijeliti poruku o Radosnoj vijesti? U malim skupinama molite za Svetoga 

Duha, da svakoga od vas osnaži mudrošću kako biste mogli širiti Isusovu ljubav.  

 

Dajte Bogu slavu  

• Završite predvođenjem crkve u pjevanju pjesme o nevjerojatnoj Božjoj ljubavi. 

 

 

Molite riječima iz poruke prvog anđela — peto okupljanje 

Vrijeme: Subota poslijepodne, molitveni program. 

Tema: Molite riječima iz retka: “Poklonite se Stvoritelju neba i zemlje.” 

 

Povežite 

• Zatražite odgovore na pitanja: Koja stvar, načinjena vašim vlastitim rukama, ima za vas najveće značenje? 

Dajte svakome priliku za kratak odgovor.  

 

Otkrijte 

• Zajedno pročitajte Postanak 1,1 i 2,1-3.  

• Dajte svakome papir i nešto čime će moći crtati. Pozovite ih da u šezdeset sekundi nacrtaju crtež nečeg 

njima najdražeg što je Bog stvorio na nebu, na kopnu ili u moru.  

• Podignite crteže tako da ih svi vide. Zamolite nekoliko mladih da nešto kažu o tome što su nacrtali.  

• Objasnite: Poruka prvog anđela poziva nas da volimo i obožavamo Boga, jer nas je On stvorio.  

• Podijelite se u male skupine. Neka pomoćnici budu spremni osigurati da svi budu uključeni u skupinu.  

• U malim skupinama: Pročitajte još jednom poruku prvog anđela iz Biblije (Otkrivenje 14,6.7). 

 

Načinite sažetak onoga što je najvažnije. Primjerice: Božje vječno Evanđelje je za svakog čovjeka na Zemlji 

— za svaki narod, pleme, jezik i puk.  

Bog je vrijedan strahopoštovanja i obožavanja.  

Došlo je vrijeme Suda, i to je Dobra vijest jer je Sudac na našoj strani. Mi Ga obožavamo jer je On naš 

Stvoritelj.  

• Neka svi pjevaju dječju pjesmu o Božjoj moći stvaranja.  

 

Molite 

• U malim skupinama: Molite riječima iz Otkrivenja 14,6.7. Zatražite mudrost za duboko razumijevanje 

poruke i da o njoj možete govoriti s ljubavlju.  

• U malim skupinama: Molite u kratkim rečenicama zahvaljujući Bogu za nešto što je stvorio.  

• Svi zajedno: Pridružite se pjesmi zahvalnosti.  

• U malim skupinama: Zahvalite Bogu za nešto što je stvorio i što otkriva Njegov karakter.  

• Svi zajedno: Pridružite se pjesmi slavljenja Boga za ono što On jest.  

• Voditelj: Izađite pred sve i zamolite ih da odvoje nekoliko minuta za tihu molitvu, priznajući Bogu sve što 

ugrožava njihov odnos s Njim.  

• Svi zajedno: Pridružite se pjesmi o Božjoj milosti.  

• Voditelj: Molite tražeći od Boga da potakne naša srca na obožavanje Isusa Krista svakog dana.  

• Odrasli i tinejdžeri mogu odvojiti vrijeme za dulji molitveni sastanak. Ovo poslijepodne je dobro vrijeme za 

posredničku molitvu za potrebite, naše voljene, za duhovne tražitelje i crkvu u svijetu. Pogledajte “Upute za 

zajedničku molitvu”, koje su uključene u ovo gradivo za Dan molitve. 



 

Provedite u život 

• Zamolite Boga za praktičan način na koji možete napredovati u načinu obožavanja Isusa svake subote.  

• Porazgovarajte u skupinama po dvoje ili troje o tome kako vas Bog poziva na napredovanje u svojem 

obožavanju Isusa subotom. Molite jedni za druge. Zapišite svoju odluku i dopustite Bogu da postane 

stvarnost u vašem životu. 

• Neka mlada osoba pročita Otkrivenje 14,7. 

• Povedite crkvu u pjevanju pjesme o tome kako je Bog velik i dostojan strahopoštovanja.  

• Neka voditelj molitve ili mlada osoba ukratko objasni:  

Moramo se Bogu diviti u strahopoštovanju upravo sada! Isus Krist, Bog Sin, uvijek je stajao uz svoj narod, u 

sva vremena. Isus je stajao uz Šadraka, Mešaka i Abed Nega. Ustao je u čamcu, kako bi smirio more zbog 

svojih učenika. Stao je pred mrtvaca Lazara i pozvao ga da oživi, ustane i ponovno diše. A najbolje od svega, 

Isus sada stoji i zastupa upravo nas u ovo vrijeme Suda!  

 

Svjedočite  

• Zamolite sve da se još jednom pridruže svojim skupinama od dvoje ili troje. Neka svaka skupina potraži 

događaje u Bibliji u kojima je Bog ustao i zauzeo se za svoj narod.  

• Pozovite i mlade i stare da u tridesetak sekundi kažu nešto o primjerima koje su izabrali.  

Primjeri 

Kraljica Estera: Bog je spasio svoj narod od smrti.  

Daniel: Bog je stajao s Danielom pred lavovima.  

  

Molite 

• Molite u skupinama od po dvoje ili troje.  

• Dajte svakoj skupini popis biblijskih obećanja o Sudu koja slijede (ili ih napišite, ili prikažite na zaslonu 

tako da svi vide). Molite za svako obećanje, zahvaljujući Bogu i govoreći Mu što to za vas znači.  

“Dakle: pristupajmo s pouzdanjem k prijestolju milosti da primimo milosrđe i nađemo milost za pravodobnu 

pomoć.” (Hebrejima 4,16)  

“… Da može zauvijek spasavati one koji po njemu dolaze k Bogu, jer uvijek živi da posreduje za njih.” 

(Hebrejima 7,25) 

“Krist, naime nije ušao u Svetinju nad svetinjama napravljenu rukom, koja je samo slika prave, nego u samo 

nebo, da posreduje za nas pred licem Božjim.” (Hebrejima 9,24)  

“… Ako je Bog za nas, tko će biti protiv nas? … Tko će podići tužbu protiv izabranika Božjih? Bog koji ih 

opravdava?” (Rimljanima 8,31.33)  

• Primjer kako se moliti riječima iz Svetog pisma:  

“Gospodine, ponekad se bojimo doći k Tebi. Hvala Ti što si nas u Hebrejima 4,16 pozvao da pristupimo 

Tvojem prijestolju milosti. Zahvaljujemo Ti na milosti koju nam daješ kad nam je najpotrebnija.” 

 

Provedite u život  

• Voditelj: Zamolite prisutne da pognu glave i tiho mole:  

“Gospodine, kako želiš da živim u ovom vremenu konačnog Suda? Koje promjene tražiš od mene? S kojom 

osobom u mojem životu želiš da podijelim Radosnu vijest?” 

• Razgovarajte o sljedećim pitanjima u svojim malim skupinama od dvoje ili troje: S kime biste mogli, po 

Božjem nadahnuću, ovaj tjedan podijeliti poruku o Radosnoj vijesti? U malim skupinama molite za Svetoga 

Duha, da svakoga od vas osnaži mudrošću kako biste mogli širiti Isusovu ljubav.  

 

Dajte Bogu slavu 

• Završite predvođenjem crkve u pjevanju pjesme o nevjerojatnoj Božjoj ljubavi. 



 

Upute za zajedničku molitvu 

Jedan od ciljeva Dana molitve ovog tromjesečja jest pozvati novi naraštaj na molitvu. Stoga se aktivnosti 

usredotočuju na zajedničko okupljanje svih uzrasta kako bi tražili Boga dok istražuju praktične istine u 

porukama trojice anđela. Poučavajmo mlade, ohrabrimo usamljene i pomognimo onima među nama koji su 

još u potrazi. Svi su pozvani! 

Također vas želimo potaknuti na odvajanje vremena za dublju zajedničku molitvu, posebno za odrasle i 

tinejdžere. Razmislite o pružanju mogućnosti produljenog vremena za skupnu molitvu nakon 

višegeneracijskih aktivnosti tijekom subotnjeg poslijepodneva (tijekom petog okupljanja). Drugo moguće 

vrijeme za duže molitve jest petak navečer ili subota ujutro, prije subotnje škole. 

  

 

Prijedlog rasporeda za okupljanje na zajedničku molitvu  

Pjevanje: Počnite s pjesmom hvale. Slobodno uključite pjevanje u tijek molitvenog sastanka. 

Zahvaljivanje i slavljenje: Zahvalite za posebne blagoslove i hvalite Boga za Njegovu dobrotu. 

Priznavanje: Odvojite nekoliko minuta za tihu molitvu priznavanja grijeha i zahvalite Bogu na Njegovom 

oprostu. 

Smjernice: Zamolite Boga za dar mudrosti za trenutne izazove i odluke. 

Crkva: Zamolite Boga za blagoslov nad trudom naše mjesne, regionalne i svjetske crkve.  

Potrebe: Molite se za trenutne potrebe članova crkve, obitelji i susjeda.  

Slušajte i odgovorite: Odvojite vrijeme za slušanje Božjeg glasa i odgovorite hvalom ili pjesmom. 

Molitva iz Svetog pisma: Uz donošenje svojih zahtjeva pred Boga, odvojite vrijeme za molitvu riječima iz 

Svetoga pisma. Pozovite se na Božja obećanja i odgovorite slavljenjem i zahvaljivanjem. Vaša skupina bi se 

možda željela moliti riječima iz poruka trojice anđela, tražeći od Boga dublje razumijevanje i mudrost za 

iznošenje istine svijetu. Druga mogućnost je moliti zajedno riječima iz Psalama slavljenja. 

Neobvezan obrok: Neke crkve završavaju Dan molitve jednostavnim večernjim obrokom uz zahvalnost za 

Božje blagoslove. Za dodatne smjernice u vođenju zajedničke molitve preuzmite knjižicu Molimo za kišu s 

web stranice Revival and Reformation: https://www.revivalandreformation.org/resources/all/praying-for-rain. 

(Prijevod na hrvatskom Molimo za kišu dostupan je na mrežnoj stranici adventisti.hr) 

 

 

 

Biblijska obećanja na koja se možemo pozvati u molitvi 

(Svi biblijski navodi su iz Zagrebačke Biblije u izdanju Kršćanske sadašnjosti) 

 

Obećanja Svetoga Duha 

“Tražite od Jahve dažda u vrijeme proljetno! Jahve stvara munje i daje kišu; čovjeku kruh daje, a stoci travu.” 

(Zaharija 10,1) 

“Dakle: ako vi, premda ste zli, možete davati svojoj djeci dobre darove, koliko će više Otac nebeski dati 

Duha Svetoga onima koji mole!” (Luka 11,13) 

“A Branitelj, Duh Sveti, kojega će Otac poslati zbog mene, naučit će vas sve i sjetiti vas svega što vam rekoh. 

On će, kad dođe, dokazati svijetu zabludu s obzirom na grijeh, na pravednost i na sud.” (Ivan 14,26; 16,8) 

“Zaista, zaista, kažem vam, tko vjeruje u me, i on će činiti djela koja ja činim. Činit će i veća od ovih jer ja 

idem k Ocu. I što god zamolite u moje ime, učinit ću, da se proslavi Otac u Sinu. Ma što me zamolili u moje 

ime, ja ću to učiniti.” (Ivan 14,12-14)  

“Evo riječi Jahvine Zerubabelu: ‘Ne silom niti snagom, već Duhom mojim!’ — riječ je Jahve nad vojskama.” 

(Zaharija 4,6) 

 

https://www.revivalandreformation.org/resources/all/praying-for-rain


Obećanja o Božjim odgovorima na molitve 

“Ako ostanete u meni i ako moje riječi ostanu u vama, tražite što god hoćete, i bit će vam.” (Ivan 15,7) 

“Dakle: pristupajmo s pouzdanjem k prijestolju milosti da primimo milosrđe i nađemo milost za pravodobnu 

pomoć.” (Hebrejima 4,16) 

“Zato vam kažem: što god moleći pitate, vjerujte da ste to već primili, i bit će vam.” (Marko 11,24) 

“I zazovi me u dan tjeskobe: oslobodit ću te, a ti ćeš me slaviti.” (Psalam 50,15) 

“Nadalje vam kažem: ako dvojica od vas na zemlji jednodušno zamole što mu drago, dat će im Otac moj 

nebeski.” (Matej 18,19)  

“Sve što s vjerom zamolite, dobit ćete.” (Matej 21,22) 

“I što god zamolite u moje ime, učinit ću, da se proslavi Otac u Sinu. Ma što me zamolili u moje ime, ja ću to 

učiniti.” (Ivan 14,13.14) 

“U taj dan nećete me ništa više pitati. Zaista, zaista, kažem vam, ako što zamolite od Oca u moje ime, dat će 

vam. Do sada niste ništa u moje ime molili. Molite i primit ćete da vaša radost bude potpuna.” (Ivan 

16,23.24) 

“Ovo je sinovsko pouzdanje koje imamo u nj da nas uslišava ako što molimo po njegovoj volji. A ako znamo 

da nas uslišava što god ga molimo, znamo da već posjedujemo ono što smo ga molili.” (1. Ivanova 5,14.15) 

 

Obećanja o Božjoj moći 

“Zar je Jahvi išta nemoguće? Navratit ću se k tebi kad isteče vrijeme trudnoće: Sara će imati sina.” (Postanak 

18,14) 

“Jahve će se boriti za vas. Budite mirni!” (Izlazak 14,14) 

“Isus ih pogleda i reče: ‘Ljudima je to nemoguće, ali nije Bogu; jer — Bogu je sve moguće.’” (Marko 10,27) 

“Vjeran je onaj koji vas je pozvao: on će to i učiniti.” (1. Solunjanima 5,24) 

“Ja znadem, moć je tvoja bezgranična: što god naumiš, to izvesti možeš.” (Job 42,2) 

“Što ćemo ovomu nadodati? Ako je Bog za nas, tko će biti protiv nas? On koji čak nije poštedio vlastitog 

Sina, već ga predao za sve nas, kako nam neće dati sve ostalo s njime?” (Rimljanima 8,31.32)  

“Bog nije čovjek da bi slagao, nije sin Adama da bi se kajao. Zar on kada rekne, a ne učini, zar obeća, pa ne 

ispuni?” (Brojevi 23,19)  

“Zar ne znaš? Zar nisi čuo? Jahve je Bog Vječni, krajeva zemaljskih Stvoritelj. On se ne umara, ne sustaje, i 

um je njegov neizmjerljiv. Umornome snagu vraća, jača nemoćnoga. Mladići se more i malakšu, iznemogli, 

momci posrću. Al onima što se u Jahvu uzdaju snaga se obnavlja, krila im rastu kao orlovima, trče i ne 

sustaju, hode i ne more se.” (Izaija 40,28-31) 

  

Obećanja o Božjem vodstvu 

“Nisam li ti zapovjedio: odvaži se i budi hrabar? Ne boj se i ne strahuj, jer kuda god pođeš, s tobom je Jahve, 

Bog tvoj.” (Jošua 1,9) 

“Dobro znaj: ja sam s tobom; čuvat ću te kamo god pođeš te ću te dovesti natrag u ovu zemlju; i neću te 

ostaviti dok ne izvršim što sam ti obećao.” (Postanak 28,15) 

“Šaljem, evo, svog anđela pred tobom, da te čuva na putu i dovede te u mjesto koje sam priredio.” (Izlazak 

23,20) 

“Ondje ćeš tražiti Jahvu, Boga svoga. I naći ćeš ga ako ga budeš tražio svim srcem svojim i svom dušom 

svojom.” (Ponovljeni zakon 4,29) 

“Zazovi me, i odazvat ću ti se i objavit ću ti velike i nedokučive tajne o kojima ništa ne znaš.” (Jeremija 33,3) 

“Nek se povisi svaka dolina, nek se spusti svaka gora i brežuljak. Što je neravno nek se poravna, strmine nek 

postanu ravni. Otkrit će se tada slava Jahvina, i svako će je tijelo vidjeti, jer Jahvina su usta govorila.” (Izaija 

40,4.5) 

“Učit ću te, put ti kazat kojim ti je ići, svjetovat ću te, oko će moje bdjeti nad tobom.” (Psalam 32,8) 



“Sam Jahve ide pred tobom; on će s tobom biti; neće te zapustiti, niti će te ostaviti. Ne boj se i ne dršći!” 

(Ponovljeni zakon 31,8) 

“Ima li koga da se boji Jahve? On će ga poučiti kojim će putem krenuti.” (Psalam 25,12) 

“Uzdaj se u Jahvu svim srcem i ne oslanjaj se na vlastiti razbor. Misli na nj na svim svojim putovima, i On će 

ispraviti tvoje staze.” (Izreke 3,5.6) 

“Dadeš li kruha gladnome, nasitiš li potlačenog, tvoja će svjetlost zasjati u tmini, i tama će tvoja kao podne 

postati, Jahve će te vodit bez prestanka, sitit će te u sušnim krajevima. On će krijepit kosti tvoje i bit ćeš kao 

vrt zaljeven, kao studenac kojem voda nikad ne presuši.” (Izaija 58,10.11) 

“Prije nego me zazovu, ja ću im se odazvat; još će govoriti, a ja ću ih već uslišiti.” (Izaija 65,24) 

 

Obećanja o promjeni srca 

“I dat ću im srce da Me poznaju, da sam ja Jahve, da budu narod moj, a ja Bog njihov, jer će se oni svim 

srcem svojim opet k meni obratiti.” (Jeremija 24,7) 

“Jahve, Bog tvoj, obrezat će tvoje srce, srce tvoga potomstva, tako da ljubiš Jahvu, Boga svoga, iz svega srca 

svoga i iz sve duše svoje, i da živiš.” (Ponovljeni zakon 30,6) 

“Dat ću vam novo srce, nov duh udahnut ću u vas! Izvadit ću iz tijela vašega srce kameno i dat ću vam srce 

od mesa.” (Ezekiel 36,26) 

“Siguran sam u ovo isto da Onaj koji je počeo dobro djelo među vama dovršiti ga do dana Krista Isusa.” 

(Filipljanima 1,6) 

“Dakle, ako je tko u Kristu, on je novi stvor; staro je nestalo, novo je, evo, nastalo.” (2. Korinćanima 5,17) 

“S Kristom sam razapet na križ; živim — ali ne više ja, nego Krist živi u meni; život koji sada provodim u 

tijelu, provodim u vjeri u Sina Božjega, koji mi je iskazao ljubav i samoga sebe za mene predao.” 

(Galaćanima 2,20) 

“A sâm Bog, izvor mira, neka vas potpuno posveti! I neka se cijelo vaše biće — duh, duša i tijelo — sačuva 

besprijekorno za dolazak Gospodina našega Isusa Krista! Vjeran je onaj koji vas je pozvao: on će to i 

učiniti.” (1. Solunjanima 5,23.24) 

 

Obećanja o oprostu 

“… I ponizi se moj narod na koji je prizvano Ime moje, i pomoli se, i potraži lice moje i okani se zlih putova, 

ja ću ga tada uslišati s neba i oprostit ću mu grijeh i izliječit ću mu zemlju.” (2. Ljetopisa 7,14) 

“Jer si, Gospode, dobar i rado praštaš, pun si ljubavi prema svima koji te zazivaju.” (Psalam 86,5) 

“Kad stojite i molite, oprostite ako što imate protiv koga, da i vama Otac vaš nebeski oprosti vaše grijehe.” 

(Marko 11,25) 

“Mjesto toga budite jedan prema drugom prijazni, puni milosrđa! Opraštajte jedan drugome, kao što je i Bog 

vama oprostio u Kristu.” (Efežanima 4,32) 

“Ako priznajemo svoje grijehe, vjeran je on i pravedan: oprostit će nam grijehe i očistiti nas od svake 

nepravednosti.” (1. Ivanova 1,9) 

“Hajde, dakle, da se pravdamo, govori Jahve. Budu l’ vam grijesi kao grimiz, pobijeljet će poput snijega; kao 

purpur budu li crveni, postat će kao vuna.” (Izaija 1,18)  

“A ja, ja radi sebe opačine tvoje brišem, i grijeha se tvojih ne spominjem.” (Izaija 43,25)  

“Jer ću oprostiti bezakonje njihovo i grijeha se njihovih neću više spominjati.” (Jeremija 31,34) 

“U kome imamo otkupljenje njegovom krvlju, oproštenje grijeha, prema bogatstvu njegove milosti.” 

(Efežanima 1,7) 

 

Obećanja o pobjedi nad grijehom 

“Jer sve što je od Boga rođeno pobjeđuje svijet. I ovo je sredstvo pobjede koje pobjeđuje svijet: naša vjera.” 

(1. Ivanova 5,4) 

“Ali u svemu ovom sjajno pobjeđujemo po Onome koji nas je ljubio.” (Rimljanima 8,37)  



“Ali hvala Bogu koji nam dade pobjedu po našem Gospodinu Isusu Kristu.” (1. Korinćanima 15,57) 

“Ne boj se, jer ja sam s tobom; ne obaziri se plaho, jer ja sam Bog tvoj. Ja te krijepim i pomažem ti, 

podupirem te pobjedničkom desnicom.” (Izaija 41,10) 

“U svemu uzmite veliki štit — vjeru; njime ćete moći ugasiti sve goruće strijele zloga.” (Efežanima 6,16) 

“Živim — ali ne više ja, nego Krist živi u meni: život koji sada provodim u tijelu, provodim u vjeri u Sina 

Božjega, koji mi je iskazao ljubav i samoga sebe za mene predao.” (Galaćanima 2,20) 

“Bog je, naime, onaj koji proizvodi u vama i htjenje i djelovanje da mu se možete svidjeti.” (Filipljanima 

2,13) 

“A velim: živite po Duhu pa sigurno nećete udovoljavati požudi tijela.” (Galaćanima 5,16) 

“Bog, izvor mira, brzo će satrti sotonu pod vašim nogama. Milost Gospodina našega Isusa Krista neka bude s 

vama.” (Rimljanima 16,20) 

“Nemojte se prilagođivati ovomu svijetu! Naprotiv, preobličavajte se obnovom svoga uma da mognete 

uočavati što je volja Božja: što je dobro, ugodno i savršeno.” (Rimljanima 12,2) 

“Nemojte ljubiti ni svijeta ni onoga što je u svijetu! Ako tko ljubi svijet, u njemu nema ljubavi Očeve.” (1. 

Ivanova 2,15) 

 

Obećanja o ozdravljenju 

“Budeš li zdušno slušao glas Jahve, Boga svoga, vršeći što je pravo u njegovim očima; budeš li pružao svoje 

uho njegovim zapovijedima i držao njegove zakone, nikakvih bolesti koje sam pustio na Egipćane na vas 

neću puštati. Jer ja sam Jahve koji daje zdravlje.” (Izlazak 15,26)  

“Nek ti zasuni budu od gvožđa i mjedi i nek ti mir traje koliko i život!” (Ponovljeni zakon 33,25) 

“Blagoslivljaj Jahvu, dušo moja, i ne zaboravi dobročinstva njegova: on ti otpušta sve grijehe tvoje, on 

iscjeljuje sve slabosti tvoje; on ti od propasti čuva život, kruni te dobrotom i ljubavlju; život ti ispunja 

dobrima, ko orlu ti se mladost obnavlja.” (Psalam 103,2-5) 

“Ne umišljaj da si mudar: boj se Jahve i kloni se zla. To će biti lijek tvome tijelu i okrepa tvojim kostima.” 

(Izreke 3,7.8) 

“Prezren bješe, odbačen od ljudi, čovjek boli, vičan patnjama, od kog svatko lice otklanja, prezren bješe, 

odvrgnut. A on je naše bolesti ponio, naše je boli na se uzeo, dok smo mi držali da ga Bog bije i ponižava. Za 

naše grijehe probodoše njega, za opačine naše njega satriješe. Na njega pade kazna – radi našeg mira, 

njegove nas rade iscijeliše.” (Izaija 53,3-5) 

“Iscijeli me, Jahve, i bit ću zdrav, spasi me i bit ću spašen, jer Ti si pjesma moja.” (Jeremija 17,14) 

“Al ja ću te iscijeliti, rane ti zaliječiti — riječ je Jahvina. Zvahu te ‘protjeranom’ i ‘Sionkom’ za koju nitko ne 

pita.” (Jeremija 30,17)  

“Evo, ja ću zaliječiti njihovu ranu, ja ću ih iscijeliti i ozdraviti i pružiti im obilje istinskoga mira.” (Jeremija 

33,6) 

“A vama koji se Imena moga bojite sunce pravde će ogranuti sa zdravljem u zrakama, i vi ćete izlaziti 

poskakujući kao telad na pašu.” (Malahija 3,20) 

“Boluje li tko među vama? Neka sebi dozove crkvene starješine! Oni neka mole nad njim mažući ga uljem u 

ime Gospodnje, pa će molitva učinjena s vjerom spasiti bolesnika! Gospodin će ga podići i, ako je učinio 

grijehe, dobit će oproštenje.” (Jakov 5,14.15) 

 

Obećanja o snazi za vršenje Božje volje 

“Zato ne malaksavamo. Naprotiv, ako se i raspada naš vanjski čovjek, ipak se naš nutarnji čovjek obnavlja iz 

dana u dan. Uistinu, naša nam sadašnja ali kratkotrajna i mala nevolja donosi izvanredno veliku i vječnu 

slavu, nama koji ne smjeramo na vidljivo, nego na nevidljivo, jer je vidljivo prolazno, a nevidljivo je vječno.” 

(2. Korinćanima 4,16-18)  

“Neka nam ne dodija činiti dobro, jer ćemo u svoje vrijeme žeti ako sad ne malakšemo.” (Galaćanima 6,9) 

“Sve mogu u onome koji mi daje snagu.” (Filipljanima 4,13) 



“Bog je, naime, onaj koji proizvodi u vama i htjenje i djelovanje da mu se možete svidjeti.” (Filipljanima 

2,13) 

“A on mi je odgovorio: ‘Dosta ti je moja milost, jer se moja snaga savršeno očituje u slabosti.’ Prema tome, 

vrlo ću se rado… hvaliti svojim slabostima da se na meni nastani snaga Kristova.” (2. Korinćanima 12,9) 

 

Obećanja o svjedočenju za Boga  

“Ne plašite se, ne bojte se: nisam li vam to odavna navijestio i otkrio? Vi ste mi svjedoci: ima li Boga osim 

mene? Ima li Stijene? Ja ne znam.” (Izaija 44,8) 

“Ustani, zasini, jer svjetlost tvoja dolazi, nad tobom blista Slava Jahvina.” (Izaija 60,1) 

“A ovo sve dolazi od Boga koji nas je po Kristu pomirio sa sobom i povjerio nam službu pomirenja.” (2. 

Korinćanima 5,18) 

“A Jahve mi odvrati: ‘Ne govori Dijete sam! Već idi k onima kojima te šaljem i reci sve ono što ću ti 

narediti.’” (Jeremija 1,7)  

“Ali, primit ćete snagu pošto Duh Sveti dođe na vas, pa ćete mi biti svjedoci u Jeruzalemu, u svoj Judeji, i u 

Samariji i sve do kraja zemlje.” (Djela 1,8) 

“Vi ste, naprotiv, izabrani rod, kraljevsko svećenstvo, sveti puk, narod određen za Božju svojinu, da 

razglasite slavna djela onoga koji vas pozva iz tame u svoje divno svjetlo.” (1. Petrova 2,9) 

“Naprotiv, štujte u svojim srcima Krista kao Gospodina, uvijek spremni na odgovor svakomu tko vam zatraži 

razlog nade koja je u vama.” (1. Petrova 3,15) 

 

  


